
 

 

       

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

DOE-UR • Ano II | Nº 004 | Uruoca - Ceará | 04 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 08 de janeiro de 2018 | Circulação: Segunda-feira, 08 de janeiro de 2018 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude 

e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 04 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 04 

AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº. 0031412.2017 

 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: PREÇO GLOBAL. 
  

OBJETO: Contratação de 01(um) profissional (pessoa física) com 

habilitação em história e conhecimentos sobre a região noroeste do 

Estado do Ceará, para realização de ampla pesquisa local, objetivando a 
elaboração de livro histórico sobre o município de Uruoca. 

  

O MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, através de sua Comissão Permanente 

de Licitação, torna público a todos os interessados que realizará às 09:00 
horas, do dia 15 de janeiro de 2018, na Sala de sessão da Prefeitura 

Municipal de Uruoca, na Rua João Rodrigues, 139, centro. Licitação na 

modalidade CARTA CONVITE, regida pela Lei 8.666/93, para 

contratação do objeto supracitado. 
Foram convidados três participantes nos termos do § 3º do art. 22 da Lei 

8.666/93, ficando o convite estendido aos demais cadastrados no ramo 

que manifestarem seu interesse com antecedência de até 24 horas daquela 

marcada para apresentação das propostas. 
  

Outras informações e edital completo poderão ser retiradas na sala de 

licitação da Prefeitura, com a Comissão Permanente de Licitação. 

  
Uruoca-CE, 05 de janeiro de 2018. 

  

ALAINE ALBUQUERQUE DA SILVEIRA PESSOA 

PRESIDENTE DA CPL 
 

 

 

  

 

PODER EXECUTIVO 

 EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL N°. 

0012112.2016-006, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO N°. 
0012112.2016. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAUDE 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, 

INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.122.0008.2.036- 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE E ELEMENTO 

DESPESA Nº. 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS PESSOA 

JURÍDICA. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA 

E ASSISTENCIA TECNICA NO PROCESSAMENTO DE DADOS 

COM FATURAMENTOS AMBULATORIAL E HOSPITALAR, 
JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 29 DE DEZEMBRO DE 2017 ATÉ 31 
DE DEZEMBRO DE 2018 

CONTRATADA: MA DA SILVA FERREIRA ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: MARCOS ANTÔNIO DA 

SILVA FERREIRA 
ASSINA PELO CONTRATANTE: JOÃO CARLOS SOUZA 

OLIVEIRA  

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 26.400,00 (VINTE E SEIS 

MIL E QUATROCENTOS REAIS) 
 

TERMO DE RETIFICAÇÃO - EXTRATO DO PRIMEIRO 

ADITIVO DO CONTRATO Nº. 0010712.2016-002 

 
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 

URUOCA – DOM, PÁG. 06, EM 05 DE JANEIRO DE 2018, 

DISPONÍVEL NO SITE WWW.URUOCA.CE.GOV.BR. 

RESOLVE: 

http://www.uruoca.ce.gov.br/


DOE-UR • Ano II | Nº 004 | Uruoca-Ceará | 04 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 08 de janeiro de 2018 | Circulação: Segunda-feira, 08 de janeiro de 2018 

 
 
 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 

TERMO DE RETIFICAÇÃO - EXTRATO DO PRIMEIRO 

ADITIVO DO CONTRATO Nº. 0010712.2016-002 

 
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 

URUOCA – DOM, PÁG. 06, EM 05 DE JANEIRO DE 2018, 

DISPONÍVEL NO SITE WWW.URUOCA.CE.GOV.BR.  

RESOLVE: 
 

RETIFICAR O EXTRATO, NO SEGUINTE ASPECTO: 

 

OBJETO 
 

ONDE SE LÊ: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ASSESSORIA E 

CONSULTORIA NA AREA E CONTABILIDADE PUBLICA 
JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

 

LEIA-SE: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 

CONSULTORIA JURIDICA JUNTO A SECRETARIA DE 

ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS 

RESULTADO FINAL DOS CARGOS FINALISTICOS DA 

SAÚDE 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 
Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com o Edital nº. 0011/2017-GAB, que 

dispõe sobre a SELEÇÃO PÚBLICA para composição de banco de 

recursos humanos de servidores para atender necessidades temporárias 
da rede pública e municipal e atividades finalísticas da saúde, publica 

o resultado final dos cargos da secretaria de saúde. 

RESULTADO PRELIMINAR DOS CARGOS FINALISTICOS 

DA SAÚDE 

 

MÉDICO- SEDE 
Nº NOME TÍTULOS PROVA 

OBJETIVA 

RESULTADO 

FINAL 

01 LUIS FERREIRA 

DE MATOS 

80 55 135 

 

DENTISTA - SEDE 

Nº NOME TÍTULOS PROVA 

OBJETIVA 

RESULTADO 

FINAL 

01 MARIA GISELE 

CARDOSO 

RODRIGUES 

50 85 135 

02 JULLIS GLEISON 

LUCENA DE 

AZEVEDO 

50 80 130 

03 FRANCISCA 

RAYANE DA 

SILVA FROTA 

50 80 130 

 IARA FREIRE 

COSTA BELCHIOR 

50 75 125 

 

DENTISTA-PARACUÁ 

Nº NOME TÍTULOS PROVA 

OBJETIV

A 

RESULTAD

O FINAL 

01 BRUNA DE 

OLIVEIRA 

NEGREIROS 

62 85 147 

 

 

EDUCADOR FÍSICO – SEDE 

Nº NOME TÍTULOS PROVA 

OBJETIVA 

RESULTADO 

FINAL 

01 ADRIANO 

MATOS 

CUNHA 

60 50 110 

02 LYCIA 

AUREA 

FONTENELE 

FROTA 

BATISTA 

50 50 100 

 JOANA 

CARLA 

NASCIMENTO 

DE SOUZA 

50 30 DESCLASSIFICADO 

 KEDSON 

ALMADA DE 

SOUSA 

01 45 DESCLASSIFICADO 

 

FISIOTERAPEUTA AB - SEDE 
Nº NOME TÍTULOS PROVA 

OBJETIVA 

RESULTADO 

FINAL 

01 LUCIANA BARROS 

DE 

ALBUQUERQUE 

SOUSA 

55 70 125 

02 LORSCHEIDER 

SILVEIRA DO 

NASCIMENTO 

50 55 105 

 
PSICOLOGO AB – SEDE 

Nº NOME TÍTULOS PROVA 

OBJETIVA 

RESULTADO 

FINAL 

01 LIDIA MARIA 

CARNEIRO 

55 60 115 

 

FISIOTERAPEUTA – SEDE 

Nº NOME TÍTULOS PROVA 

OBJETIVA 

RESULTADO 

FINAL 

01 AMANDA LIRA 

BARROS 

60 55 115 

02 DALILA FONSECA 

FERREIRA 

50 65 115 

 

 

NUTRICIONISTA AB – SEDE 

Nº NOME TÍTULOS PROVA 

OBJETIVA 

RESULTADO 

FINAL 

01 ANTONIA 

MARIA 

RAILENE 

DE LIMA 

CUNHA 

LINHARES 

74 55 129 

02 ANA 

CRISTINA 

DE SOUSA 

OLIVEIRA 

33 70 DESCLASSIFICADO 

 

NUTRICIONISTA – SEDE 

Nº NOME TÍTULOS PROVA 

OBJETIVA 

RESULTADO 

FINAL 

01 ADALBERCIA 

MARTINS 

GOMES 

55 60 115 

 SILVIA 

SILANNE 

XIMENES 

ARAGÃO  

05 50 DESCLASSIFICADO 

 

 

http://www.uruoca.ce.gov.br/


DOE-UR • Ano II | Nº 004 | Uruoca-Ceará | 04 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 08 de janeiro de 2018 | Circulação: Segunda-feira, 08 de janeiro de 2018 

 
 
 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSISTENTE SOCIAL AB - SEDE 

Nº NOME TÍTULOS PROVA 

OBJETIVA 

RESULTADO 

FINAL 

01 ANTONIA 

GRACILENE DE 

AGUIAR 

OLIVEIRA  

72 55 127 

 

FARMACÊUTICO – SEDE 

Nº NOME TÍTULOS PROVA 

OBJETIVA 

RESULTADO 

FINAL 

01 CESAR OLIMPIO 

FERREIRA 

PEREIRA 

71 50 121 

02 KARLA AQUINO 

FONSECA 

50 50 100 

 

ENFERMEIRO PARACUÁ – SEDE 

Nº NOME TÍTULOS PROVA 

OBJETIVA 

RESULTADO 

FINAL 

01 DANYELA DOS 

SANTOS LIMA 

82 65 147 

 

ENFERMEIRO CAMPANÁRIO – SEDE 

 

Nº NOME TÍTULOS PROVA 

OBJETIVA 

RESULTADO 

FINAL 

01 HIASMIN BATISTA 

RODRIGUES 

76 80 156 

02 ELISA 

FERNANDES 

MOREIRA 

60 80 140 

 CARINE MERES 

ALBUQUERQUE 

DA SILVA 

72 55 127 

 

ENFERMEIRO – SEDE 

Nº NOME TÍTULOS PROVA 

OBJETIV

A 

RESULTAD

O FINAL 

01 ROSEMARY DE 

CASTRO 

100 90 190 

02 MARCELA 

VASCONCELOS 

MARQUES 

CAVALCANTE 

90 95 185 

03 ADELIANE 

SOUZA FREIRE 

90 90 180 

04 FRANCISCO 

CAETANO DE 

SOUSA 

90 85 175 

05 VANNESSA 

MARTINS DE 

SOUZA 

83 90 173 

06 ISADORA 

EDUARDA 

FERREIRA 

BRAGA 

90 80 170 

 VANESSA 

SAMPAIO 

ALBUQUERQUE 

88 80 168 

 LUIZ JUNIOR 

MENDES SALES 

80 85 165 

 ANDRESSA 

RODRIGUES 

ALVES 

83 80 163 

 LUCIANA 

BARROS 

SAMPAIO MONTE 

72 90 162 

 NEIRICE 

RODRIGUES 

ALVES DE 

VASCONCELOS 

70 90 160 

 

 MARIA DAS 

GRAÇAS CRUZ 

LINHARES 

62 70 132 

 FRANCISCA 

MARINICE 

CARNEIRO 

62 65 127 

 JORGELANE 

SILVA 

CAVALCANTE 

68 55 123 

 MONICA MOURA 

OLIVEIRA 

62 60 122 

 FABRICIA COSTA 

DE OLIVEIRA 

47 75 DESCLASSIF

ICADO 

 DAVI JOHNATHAN 

FERNANDES DE 

SOUSA 

40 80 DESCLASSIF

ICADO 

 SALEZIA 

DARLYANE 

VASCONCELOS 

CARNEIRO 

30 75 DESCLASSIF

ICADO 

 JAKELINE NERIS 

PESSOA 

34 70 DESCLASSIF

ICADO 

 ISAELLY 

CRISTINA DE 

MORAIS BORGES 

32 65 DESCLASSIF

ICADO 

 CYNTIA BATISTA 

LIMA 

50 40 DESCLASSIF

ICADO 

 DJENIFAR NIVIA 

XAVIER VERAS 

16 70 DESCLASSIF

ICADO 

 MARYJANE DE 

SOUSA 

CAVALCANTE 

37 45 DESCLASSIF

ICADO 

 CARLOS ALBERTO 

FERREIRA  

21 45 DESCLASSIF

ICADO 

 JOSÉ ARISTIDES 

DO NASCIMENTO 

25 35 DESCLASSIF

ICADO 

 MARIA GERLANE 

RODRIGUES 

BARBOSA 

FERREIRA 

17 40 DESCLASSIF

ICADO 

 ADRIANA DE 

SOUSA CLEMENTE 

MADRUGA 

46 0 DESCLASSIF

ICADO 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – SEDE 
Nº NOME PONTOS 

01 JAN KELLI MOREIRA TORQUATO 95 

02 SUELY ALBUQUERQUE 

SILVEIRA 

90 

03 ALINE FERREIRA GOMES 90 

04 RAFAEL ALBUQUERQUE 

PEREIRA JUNIOR 

85 

05 NATIELE CUNHA CAETANO 85 

06 RAIMUNDA NONATO DOS 

SANTOS 

85 

 MARIA DA CONCEIÇÃO 

RODRIGUES SOUSA 

80 

 ANTONIO KLAIVER GOMES 

ARAUJO 

80 

 CAMILA OLIVEIRA SALES 80 

 MARIA VALDENIZA FERREIRA 

EDUARDO 

70 

 CREISES ALVES BERNARDINO 65 

 FRANCISCA RODRIGUES DA 
ROCHA 

65 

 ALICE RODRIGUES DE SOUSA 60 

 EVILANE MARQUES FROTA 60 

 MARIA DAIELE LIMA SOUSA 60 

 JULIANA PAIVA DA CRUZ DIAS 55 

 MARIA DO LIVRAMENTO 

OLIVEIRA DA SILVA 

55 

 MARIA GRACIELE CARNEIRO 

DIAS 

DESCLASSIFICADO 

 RANNY TEIXEIRA MOREIRA DESCLASSIFICADO 

 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 004 | Uruoca-Ceará | 04 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 08 de janeiro de 2018 | Circulação: Segunda-feira, 08 de janeiro de 2018 

 
 
 

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 VANUCILA LIMA DE SOUSA DESCLASSIFICADO 

 ANA LARA DE SOUSA SALES DESCLASSIFICADO 

 LEONARDO TEIXEIRA MARQUES DESCLASSIFICADO 

 ADAIRLA RODRIGUES CUNHA DESCLASSIFICADO 

 REGINA KASSIA SOUZA 

RODRIGUES 

DESCLASSIFICADO 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – CAMPANÁRIO 
Nº NOME PONTOS 

01 PIEDADE MOREIRA FONTENELE 85 

02 ROSIMEIRE MOREIRA DE VASCONCELOS 

SOUSA 

80 

03 ROMULO ROSARIO MADEIRO 75 

04 ANTONIA VANDRIANE FREIRE MOREIRA 60 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

Não há publicações nesta edição. 

Não há publicações nesta edição. 


		2018-01-08T10:07:42-0300




